
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA 
CALABRIA 

 

 

 

OGGETTO: Concorso “Gonfia la Rete, Vinci sul Web”, 3^ edizione, anno 2022 –
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
la fornitura di n. 8 (otto) buoni informatici da consegnare ai vincitori del concorso. CIG: 
Z12392572D. 
 

IL DIRIGENTE 

 
           PREMESSO 

CHE con determinazione n. 520 dell’01/09/2022, il dirigente del Co.re.com. Calabria ha approvato il 
Bando di Concorso “Gonfia la Rete, Vinci sul Web” - 3^ edizione - anno 2022, dando atto che nella 3^ 
edizione del concorso: 
- saranno premiate otto opere, scelte in numero di due per ognuna delle seguenti categorie di partecipanti: 
a) Studenti delle scuole primarie; 
b) Studenti delle scuole secondarie di primo grado; 
c) Studenti delle scuole secondarie di secondo grado; 
d) Studenti delle Università o delle Accademie. 
- I premi consistono in buoni per l’acquisto di materiale informatico, e precisamente: 
• n. 2 buoni del valore di euro 500,00 (cinquecento/00) ciascuno, per l’autore/il gruppo di autori delle prime 
due opere vincitrici, di cui alla categoria a); 
• n. 2 buoni del valore di euro 1.000,00 (mille/00) ciascuno, per l’autore/il gruppo di autori delle prime due 
opere vincitrici, di cui alla categoria b); 
• n. 2 buoni del valore di euro 1.500,00 (millecinquecento/00) ciascuno, per l’autore/il gruppo di autori 
delle prime due opere vincitrici, di cui alla categoria c); 
• n. 2 buoni del valore di euro 2.000,00 (duemila/00) ciascuno, per l’autore/il gruppo di autori delle prime 
due opere vincitrici, di cui alla categoria d); 
- l’importo complessivo dei premi da corrispondere è, pertanto, pari a euro 10.000,00 (diecimila/00); 
CHE nel suddetto atto determinativo veniva demandato al Settore Provveditorato Economato e Contratti 
l’adozione degli atti consequenziali; 
CHE con nota doc. int. n. 6420 del 13/12/2022, il dirigente del Co.re.com. Calabria, nel dare atto che sono 
pervenute domande di partecipazione, individuali e di gruppo, per ognuna delle quattro categorie previste 
dal Bando ha richiesto al Settore Provveditorato Economato e Contratti di provvedere all’acquisto degli 
otto buoni da spendere in materiale informatico, 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’acquisto degli otto buoni da spendere per materiale 
informatico da consegnare ai vincitori;  
DATO ATTO che con nota doc. int. n. 5010 del 03/10/2022, è stato nominato l’Avv. Mariagrazia Milasi, 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;  
RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
PRESO ATTO CHE l’art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n.296, modificato dall’art.1, comma 
430, della Legge 30 dicembre 2018, n.145, dispone che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Settore provveditorato, economato e contratti 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2022|DET. N. 748|19/12/2022 - Determinazione



del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ‘per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore 
a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici …… ovvero al sistema telematico messo 
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure’; 
DATO ATTO, altresì, che trattandosi di servizi e forniture di importo inferiore ad euro 40.000,00, è 
possibile procedere all’affidamento dello stesso mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art.36, comma 2, lett. a, d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 
RICHIAMATO l’art.30 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che stabilisce che, nell’affidamento degli appalti e delle 
concessioni, le stazioni appaltanti rispettano i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
nonché i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 
INDIVIDUATO, nel rispetto dei principi sopra indicati, l’operatore economico Euronics Gruppo la Via 
Lattea, Viale Calabria, n.310, Reggio Calabria, per l’acquisizione della fornitura di n. 8 buoni per l’acquisto 
di materiale informatico, per un complessivo importo di € 10.000,00 (diecimila/00), come di seguito meglio 
dettagliati: 
- N. 2 buoni del valore di € 500,00 (cinquecento/00) per l’autore/gli autori dell’opera vincitrice di cui alla 

categoria a);  
- N. 2 buoni del valore di € 1.000,00 (mille/00) per l’autore/gli autori dell’opera vincitrice di cui alla 

categoria b);  
- N. 2 buoni del valore di € 1.500,00 (millecinquecento/00) per l’autore/gli autori dell’opera vincitrice di 

cui alla categoria c);  
- N. 2 buoni del valore di € 2.000,00 (duemila/00) per l’autore/gli autori dell’opera vincitrice di cui alla 

categoria d); 
CONSIDERATO, altresì, 
CHE, con nota protocollo n. 26416 del 22/11/2022, questo Settore ha richiesto all’operatore Euronics 
Gruppo la Via Lattea, tenuto conto dell’osservanza del principio di rotazione, la disponibilità ad acquisire 
i buoni di acquisto, che potranno essere spesi secondo le finalità oggetto del concorso; 
CHE con nota prot. 26479 del 23/11/2022, l’operatore Euronics Gruppo la Via Lattea, ha manifestato la 
propria disponibilità ad effettuare la fornitura richiesta; 
ACQUISITO, presso il sito dell’ANAC, il CIG Z12392572D, ai fini di quanto disposto dall’art.3 della Legge 
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTI 
-  il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
-  il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
-  la legge regionale 13 maggio 1996, n.8 e ss.mm.ii.; 
-  la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e s.m.ii.; 
-  la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 di approvazione del Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale della Calabria, modificata dalle 
deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002, n. 57 del 22 ottobre 2019 e n. 20 del 
26 giugno 2020; 
-  la legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della Regione 
Calabria e norme per la pubblicazione degli atti”, ed in particolare gli art. 5 e 9; 
-  la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 190 del 4 maggio 2017, di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria, così come 
modificata con la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 342 del 28 settembre 2018; 
-  la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24 novembre 2017, con la quale è stata approvata 
la nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale, così come modificata con la Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 26 giugno 2020; 
-  la Deliberazione del Consiglio regionale n. 11 del 23 dicembre 2021, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2022-2024; 
- la deliberazione del Consiglio regionale n. 107 del 30 agosto 2022 avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione 2022-2024 del Consiglio regionale della Calabria: assestamento e variazioni”;  
-  la determinazione del direttore Generale n. 537 del 7 settembre 2022 con la quale è stata approvata la 
settima variazione al bilancio gestionale, per gli esercizi 2022-2024 per il funzionamento del Consiglio 
regionale della Calabria;  
-  la Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n° 64 del 4 ottobre 2022, con cui è stato conferito al Dott. Luigi 
Danilo Latella, l’incarico di dirigente ad interim del Settore Provveditorato, Economato e Contratti; 
 

DETERMINA 
 

per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato: 



 
 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii. all’operatore 

economico Euronics Gruppo la Via Lattea, Viale Calabria, n.310, Reggio Calabria la fornitura di n. 
8 buoni per l’acquisto di materiale informatico, per un complessivo importo di € 10.000,00 
(diecimila/00), sulla base di quanto stabilito nel bando di concorso “Gonfia la Rete, Vinci sul Web” 
- 3^ edizione - anno 2022 e delle categorie meglio specificate in parte motiva e come di seguito 
dettagliati: 

- N. 2 buoni del valore di € 500,00 (cinquecento/00) per l’autore/gli autori dell’opera vincitrice di cui 
alla categoria a);  

- N. 2 buoni del valore di € 1.000,00 (mille/00) per l’autore/gli autori dell’opera vincitrice di cui alla 
categoria b);  

- N. 2 buoni del valore di € 1.500,00 (millecinquecento/00) per l’autore/gli autori dell’opera vincitrice 
di cui alla categoria c);  

- N. 2 buoni del valore di € 2.000,00 (duemila/00) per l’autore/gli autori dell’opera vincitrice di cui alla 
categoria d); 

 di impegnare, pertanto la somma di euro 10.000,00 (diecimila/00), imputandola alla Missione 01 
Programma 01 Macroaggregato 104 Titolo 01 Capitolo U92529 P.d.C. 1.04.04.01.001 del bilancio 
2022-2024 del Consiglio regionale, con scadenza nell’esercizio 2022; 
di dare atto che il RUP è l’Avv. Mariagrazia Milasi e che il codice identificativo di gara (CIG) 
attribuito dall’ANAC è Z12392572D; 

 di disporre l’adempimento, da parte del RUP, degli obblighi di pubblicazione previsti dalla 
normativa vigente; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento, per il rispettivo seguito di competenza: 
- al dirigente dell’Area Gestione; 
- al Direttore Generale; 
- al dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria; 
- al dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza; 
- all’operatore economico Euronics Gruppo la Via Lattea all’indirizzo:  

 
Il presente provvedimento, formulato alla stregua della istruttoria compiuta dal responsabile del 
procedimento ai sensi dell’art.5 della L.R. 19/2001, sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 

 
                     IL RUP 

Avv. Mariagrazia Milasi                                                                                  Il Dirigente 
                                                                                                                    Dott. Luigi Danilo Latella 


		2022-12-19T09:41:38+0000
	Luigi Danilo Latella




